1.A elaboração do POOC_M, abrange a totalidade da
orla costeira da ilha da Boa Vista.

2. A área de intervenção do POOC_M compreende a
ilha da Boavista, integrando uma zona terrestre e uma 
zona marítima adjacente.

3. A zona terrestre corresponde a uma faixa com largura
de 1.500 (mil e quinhentos) metros contados a partir da 
linha de máxima preia-mar, medida na horizontal para 
o lado da terra, a zona marítima adjacente corresponde a
uma faixa com largura de 3 (três) milhas náuticas contadas

o lado do mar.

4.A zona terrestre referida no número anterior, pode